

## 簡明賬目附註

### 1. 編製基準及會計政策

此等未經審核簡明綜合中期賬目乃根據香港會計師公會所頒佈之香港會計實務準則（「會計準則」）第25號「中期財務申報」而編製。

本簡明中期賬目應與二零零三年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

編製此等簡明中期賬目時所採用之會計政策及計算方法，與編製截至二零零三年三月三十一日止年度之全年賬目時所用者相同，惟本集團採納會計師公會所頒佈並於二零零三年一月一日或以後之會計期間生效之會計準則第12條「所得稅」（經修訂）後，其會計政策已有所更改。

本集團會計政策之更改及採納會計準則第12條（經修訂）後之影響如下：

#### 遞延稅項

遞延稅項是以負債法就資產與負債之課稅基準與其賬面值之暫時差異全數撥備。遞延稅項按結算日之前頒佈或已實施之稅率釐定。

遞延稅項資產只限於有可能在將來獲得應課稅利潤以運用有關之暫時差異予以確認。

遞延稅項會就有關在附屬公司及聯營公司的投資所產生的暫時差異作撥備，倘暫時差異之購回時間可被控制，及不大可能在可預見將來轉回，有關之遞延稅項則不作撥備。

在過往年度，倘申報稅項溢利與賬目內之溢利兩者間之時差，預計在可見將來會出現稅務負債或資產，即以現行稅率於賬目內撥備遞延稅項。採納新會計準則第12條後（經修訂），會計政策須予更改。此會計準則之改變對集團之以往財務狀況並不構成重大影響，此影響已反映在本期業績內。

## 2. 營業額及分部資料

本集團之主要業務為電子消費品及印刷線路版之製造及銷售。

本集團在期內的營業額及業績按主要業務類別和經營地區分析如下：

(a) 首要報告形式－業務分部：

|        | 電子產品<br>二零零三年<br>港幣千元 | 未經審核<br>線路版<br>二零零三年<br>港幣千元 | 集團<br>二零零三年<br>港幣千元 |
|--------|-----------------------|------------------------------|---------------------|
| 營業額    | <u>78,556</u>         | <u>209,098</u>               | <u>287,654</u>      |
| 分部業績   | <u>33</u>             | <u>19,611</u>                | <u>19,644</u>       |
| 未分配成本  |                       |                              | <u>(10,756)</u>     |
| 經營盈利   |                       |                              | <u>8,888</u>        |
| 融資成本   |                       |                              | <u>(2,319)</u>      |
| 除稅前盈利  |                       |                              | <u>6,569</u>        |
| 稅項     |                       |                              | <u>(1,768)</u>      |
| 股東應佔盈利 |                       |                              | <u>4,801</u>        |
|        | 電子產品<br>二零零二年<br>港幣千元 | 未經審核<br>線路版<br>二零零二年<br>港幣千元 | 集團<br>二零零二年<br>港幣千元 |
| 營業額    | <u>80,932</u>         | <u>122,379</u>               | <u>203,311</u>      |
| 分部業績   | <u>9,752</u>          | <u>632</u>                   | <u>10,384</u>       |
| 未分配成本  |                       |                              | <u>(4,281)</u>      |
| 經營盈利   |                       |                              | <u>6,103</u>        |
| 融資成本   |                       |                              | <u>(3,054)</u>      |
| 除稅前盈利  |                       |                              | <u>3,049</u>        |
| 稅項     |                       |                              | <u>23</u>           |
| 股東應佔盈利 |                       |                              | <u>3,072</u>        |

(b) 次要報告形式－地區分部：

|         | 未經審核            |                |                 |               |
|---------|-----------------|----------------|-----------------|---------------|
|         | 營業額             |                | 分部業績            |               |
|         | 截至九月三十日止<br>六個月 |                | 截至九月三十日止<br>六個月 |               |
|         | 二零零三年<br>港幣千元   | 二零零二年<br>港幣千元  | 二零零三年<br>港幣千元   | 二零零二年<br>港幣千元 |
| 主要市場：   |                 |                |                 |               |
| 香港及中國大陸 | 54,253          | 30,850         | 8,210           | 4,024         |
| 美洲      | 69,557          | 66,221         | (39)            | 3,755         |
| 東南亞     | 67,541          | 46,204         | 5,564           | 283           |
| 歐洲      | 96,303          | 60,036         | 5,909           | 2,322         |
|         | <u>287,654</u>  | <u>203,311</u> | <u>19,644</u>   | <u>10,384</u> |

## 3. 經營盈利

|                 | 截至九月三十日止<br>六個月  |                |
|-----------------|------------------|----------------|
|                 | 二零零三年<br>港元      | 二零零二年<br>港元    |
| 經營盈利已計入及扣除下列項目： |                  |                |
| 計入              |                  |                |
| 出售固定資產收益        | <u>447,548</u>   | <u>437,736</u> |
| 扣除              |                  |                |
| 折舊              |                  |                |
| 自置固定資產          | 10,705,647       | 8,128,546      |
| 融資租賃之固定資產       | 4,845,150        | 6,192,136      |
| 出售租約土地虧損        | 6,046,992        | —              |
| 消耗性物料額外關稅及增值稅   | <u>2,814,376</u> | <u>—</u>       |

## 4. 僱員成本

|           | 截至九月三十日止<br>六個月          |                          |
|-----------|--------------------------|--------------------------|
|           | 二零零三年<br>港元              | 二零零二年<br>港元              |
| 工資及薪金     | <b>25,382,581</b>        | 21,901,576               |
| 社會保障成本    | <b>817,957</b>           | 686,941                  |
| 退休計劃－指定供款 | <b>185,452</b>           | 124,119                  |
|           | <b><u>26,385,990</u></b> | <b><u>22,712,636</u></b> |

## 5. 稅項

香港利得稅乃按照本期內估計應課稅盈利依稅率17.5% (2002年：16%) 提撥準備。二零零三年，政府將二零零三／零四年財政年度的利得稅稅率由16%提高至17.5%。

在綜合損益賬支銷／(回撥)之稅項如下：

|                | 截至九月三十日止<br>六個月         |                        |
|----------------|-------------------------|------------------------|
|                | 二零零三年<br>港元             | 二零零二年<br>港元            |
| 當期稅項           |                         |                        |
| 香港利得稅          | -                       | 4,289                  |
| 前期準備過少／(過多)    | <b>2,050</b>            | (27,093)               |
|                | <b>2,050</b>            | (22,804)               |
| 遞延稅項暫時差異的產生及轉回 | <b>1,766,370</b>        | -                      |
|                | <b><u>1,768,420</u></b> | <b><u>(22,804)</u></b> |

## 6. 股息

董事會建議不派發截至二零零三年九月三十日止六個月之中期股息(2002年：無)。

## 7. 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔盈利4,801,129港元(2002年:3,071,228港元)及期內已發行普通股之加權平均數31,625,680股(2002年:30,128,194股)計算。

由於本公司於二零零三年九月十六日進行股份合併，為計算每股基本盈利，已重列二零零二年九月期內已發行普通股之加權平均數，以符合本期之呈列格式。

由於自購股權計劃所產生的潛在普通股並無攤薄作用，故並無列出每股攤薄盈利。

## 8. 固定資產

港元

|                 |                           |
|-----------------|---------------------------|
| 於二零零三年四月一日賬面淨值  | <b>220,458,682</b>        |
| 添置              | <b>8,933,450</b>          |
| 折舊              | <b>(15,550,797)</b>       |
| 出售              | <b>(9,382,840)</b>        |
|                 | <b><u>204,458,495</u></b> |
| 於二零零三年九月三十日賬面淨值 | <b><u>204,458,495</u></b> |

## 9. 貿易應收款

貿易應收款已扣除呆壞賬準備，其賬齡分析如下：

|       | 二零零三年<br>九月三十日<br>港幣千元 | 二零零三年<br>三月三十一日<br>港幣千元 |
|-------|------------------------|-------------------------|
| 0-3個月 | <b>140,554</b>         | 114,251                 |
| 4-6個月 | <b>14,924</b>          | 2,182                   |
| 6個月以上 | <b>483</b>             | 1,042                   |
|       | <b><u>155,961</u></b>  | <b><u>117,475</u></b>   |

本集團予客戶的信貸期為60-120日。

## 10. 貿易應付款

貿易應付款之賬齡分析如下：

|       | 二零零三年<br>九月三十日<br>港幣千元 | 二零零三年<br>三月三十一日<br>港幣千元 |
|-------|------------------------|-------------------------|
| 0-3個月 | <b>87,699</b>          | 85,266                  |
| 4-6個月 | <b>13,967</b>          | 15,135                  |
| 6個月以上 | <b>522</b>             | —                       |
|       | <b><u>102,188</u></b>  | <b><u>100,401</u></b>   |

## 11. 長期負債

|                    | 二零零三年<br>九月三十日<br>港幣千元                          | 二零零三年<br>三月三十一日<br>港幣千元           |
|--------------------|---|-----------------------------------|
| 有抵押銀行貸款<br>融資租賃之承擔 | <b>4,995,795</b><br><b><u>30,263,825</u></b>    | 3,259,472<br><u>35,659,628</u>    |
| 長期負債之一年內應償還額       | <b>35,259,620</b><br><b><u>(20,790,130)</u></b> | 38,919,100<br><u>(23,782,344)</u> |
|                    | <b><u>14,469,490</u></b>                        | <b><u>15,136,756</u></b>          |

於二零零三年九月三十日，本集團之銀行貸款及透支和其他借貸（不包括融資租約負債）之還款期如下：

|       | 銀行貸款                    |                         |
|-------|-------------------------|-------------------------|
|       | 二零零三年<br>九月三十日<br>港幣千元  | 二零零三年<br>三月三十一日<br>港幣千元 |
| 第一年以內 | <b>1,509,271</b>        | 531,655                 |
| 第二年   | <b>1,585,310</b>        | 547,330                 |
| 第三至五年 | <b>1,763,278</b>        | 1,738,144               |
| 第五年以後 | <b>137,936</b>          | 442,343                 |
|       | <b><u>4,995,795</u></b> | <b><u>3,259,472</u></b> |

## 12. 股本

|              | 每股面值0.10港元<br>之普通股   |                     |
|--------------|----------------------|---------------------|
|              | 股本數目                 | 港元                  |
| 法定股本：        |                      |                     |
| 於二零零三年四月一日及  |                      |                     |
| 二零零三年九月三十日   | <u>700,000,000</u>   | <u>70,000,000</u>   |
|              | 股本數目                 | 港元                  |
| 已發行及繳足股本：    |                      |                     |
| 於二零零二年四月一日   | 527,113,600          | 52,711,360          |
| 發行股份         | <u>105,400,000</u>   | <u>10,540,000</u>   |
| 於二零零三年三月三十一日 | <u>632,513,600</u>   | <u>63,251,360</u>   |
| 於二零零三年四月一日   | 632,513,600          | 63,251,360          |
| 合併股份及削減股本    | <u>(600,887,920)</u> | <u>(60,088,792)</u> |
| 於二零零三年九月三十日  | <u>31,625,680</u>    | <u>3,162,568</u>    |

於二零零三年九月十六日，本公司進行股本重組，將每20股每股面值0.10港元之已發行及未發行股份合併成為一股合併股份及將每股已發行合併股份之繳足股本註銷達1.90港元，即把每股已發行合併股份之繳足股本由2.00港元削減至0.10港元。每股法定之合併股份拆成為20股每股面值0.10港元之股份。

## 13. 承擔

## (a) 廠房設備之資本承擔

|         | 二零零三年<br>九月三十日<br>港元    | 二零零三年<br>三月三十一日<br>港元   |
|---------|-------------------------|-------------------------|
| 已簽約但未撥備 | <b><u>3,690,324</u></b> | <b><u>5,414,207</u></b> |

## (b) 注入附屬公司之資本承擔

|         | 二零零三年<br>九月三十日<br>港元    | 二零零三年<br>三月三十一日<br>港元   |
|---------|-------------------------|-------------------------|
| 已簽約但未撥備 | <b><u>8,429,101</u></b> | <b><u>9,129,101</u></b> |

承董事會命  
葉森然  
主席

香港，二零零三年十二月十九日